PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

                                                      DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 256/2020-DG-Manaus, 22 de dezembro de 2020

Designação da Equipe de Planejamento da Contração DP - 12327/2020.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

 CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos termos do
disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, designar Equipe de Planejamento da
Contratação;

CONSIDERANDO a informação do Chefe Seção de Risco e Segurança,  Gutemberg
Watson Gomes, encaminhando o Documento de Formalização de Demanda às fls. 11 e 12, para contratação
de empresa com espertise nos serviços de elaboração e/ou atualização do PSCIP-Projeto de Segurança
Contra Incêndio e Pânico e PE, Plano de Emergência, e/ou  CLCB-Certificado de Licença  do Corpo  de
Bombeiros em todos os imóveis do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região,  na capital, próprios ou
locados;

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria-Geral, à fl. 14,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores GUTEMBERG WATSON GOMES, requisitado,
policial militar (Matrícula: 000095), Chefe da Seção de Risco de Segurança,  Função FC-05, e RUY
FERNANDO RIBEIRO DA FONSECA JÚNIOR (Matrícula: 111148) Técnico Judiciário Adm.
Segurança, Classe: C-13 (Integrantes Demandantes), JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS  -
Analista Judiciário – Engenharia Civil – Assistente-Chefe da Seção de Engenharia – Função: FC-05
(Matrícula: 111920) (Integrante Técnico e Administrativo) para comporem a Comissão de Planejamento e
Contratação, em cumprimento ao disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, pela
Resolução CNJ Nº 182/2013;

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT11a  Região
sss